

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик) ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»

Подрядчик(Субподрядчик) ООО «Домоуправление № 33»

Стройка: Текущий ремонт жилого фонда

Объект: ТЭЦ

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер	б/н		
дата	01	02	2013

Вид операции

Номер документа	Дата составления
08	

Отчетный период	
с	по
01.08.2016	31.08.2016

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **103.591** тыс. руб.
 монтажных работ: **0.027** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.534** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **49.451** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 09.2016 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Горная 21

1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Э02-01-001-30 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3 объема здания		15.468	100.66	1 557.01
			Объем: 3*5156				
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.27	19.64436	79.260 75% 3%	1 557.01 1 167.76 81.74 2 806.51
2.	Э02-06-001-14 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопровода		8.59	628.35	5 397.55
2. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	43.0359	101.240	4 356.95
2. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2) <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	маш.-ч	1.5	12.885	80.76 75% 3%	1 040.59 3 267.71 259.96 8 925.22
3.	Е65-27-3; (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Демонтаж элеваторных узлов номер 1, 2	100 шт.		0.01	74 789.43	747.89
3. 1.	31-1033	Рабочий строитель среднего разряда 3,3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	912.4	9.124	81.970 75% 3%	747.89 560.92 22.44 1 331.24

1	2	3	4	5	6	7	8
4.	Э02-02-004-21	Установка узлов тепловых элеваторных номером 1, 2	1 узел		1	1 078.42	1 078.42
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
4. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	10.36	10.36	88.280	914.58
4. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.1	242.520	24.25
4. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.1	0.1	590.61	59.06
			(1)			242.52	24.25
4. 4.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.1	0.1	7.02	0.70
4. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.17	0.17	612.22	104.08
			(1)			170.43	28.97
		<i>Накладные расходы</i>				75%	704.12
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	53.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 836.02
	<i>п.1, 2 эт. (г/в и х/в)</i>						
5.	Э02-01-002-38	Смена кранов водоразборных и туалетных	100 шт.		0.02	2 639.36	52.79
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
5. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	33.3	0.666	79.260	52.79
		<i>Накладные расходы</i>				75%	39.59
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.77
		<i>Всего с НР и СП</i>					95.15
6.	С2-1	Кран-букса	шт		2	100.00	200.00
	<i>п.1, кухня</i>						
7.	Э02-01-003-13	Смена ламп люминисцентных	100 шт.		0.01	1 101.71	11.02
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
7. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	13.9	0.139	79.260	11.02
		<i>Накладные расходы</i>				75%	8.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.58
		<i>Всего с НР и СП</i>					19.86
8.	С2-2	Лампа LD	шт		1	70.00	70.00

1	2	3	4	5	6	7	8	
9.	С2-3	Стаяр ST-151	шт			1	13.23	13.23
	<i>сек.22</i>							
10.	Э02-05-001-08	Установка водонагревателей емкостных (применительно к демонтажу водонагревателя)	1 прибор			1	269.69	269.69
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
	Начисления: НЗ= 0.4, Н4= 0.4, Н5= 0.4, Н48= 0							
10. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	2.612	2.612		88.280	230.59
10. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.008	0.008		170.430	1.36
10. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.008	0.008		295.90	2.37
			(1)				170.43	1.36
10. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.06		612.22	36.73
			(1)				170.43	10.23
		<i>Накладные расходы</i>					75%	173.96
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	13.31
		<i>Всего с НР и СП</i>						456.96
	<i>сек.17-22</i>							
11.	Э02-01-002-38	Смена кранов водоразборных и туалетных (смена кран-буксы) - собств.	100 шт.			0.01	2 639.36	26.39
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
11. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	33.3	0.333		79.260	26.39
		<i>Накладные расходы</i>					75%	19.79
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	1.39
		<i>Всего с НР и СП</i>						47.57
12.	Э02-01-002-09	Регулировка смывных бачков	бачок			1	30.91	30.91
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
12. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.39	0.39		79.260	30.91
		<i>Накладные расходы</i>					75%	23.18
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	1.62
		<i>Всего с НР и СП</i>						55.72

1	2	3	4	5	6	7	8	
13.	Э02-01-002-04 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Ремонт смесителя без снятия с места смена прокладок - вид смесителя: без душа (уплотнительный состав)	смеситель			1	16.64	16.64
13.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.21	0.21	79.260	16.64	
						75%	12.48	
						3%	0.87	
							29.99	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	9 471.54
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	8 723.65
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2, 4, 5, 7, 10-13)	5 416.87
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2, 4, 5, 7, 10-13)	415.72
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	14 556.24
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	747.89
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 3)	560.92
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 3)	22.44
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	1 331.25
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	15 887.49
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	5 977.79
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	438.16
Оплата основных рабочих	7 944.77
Оплата механизаторов	25.61
Сметная заработная плата	7 970.38
Трудозатраты осн. рабочих	86.51426
Трудозатраты механизаторов	0.108
Нормативная трудоемкость	86.62226
Сметная стоимость материалов	283.23
Стоимость механизмов	1 243.53
Затраты на эксплуатацию машин	1 217.92
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 184.21
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 11.83
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 219.23
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	16 302.76

Раздел 2. Гайдара 37

1	2	3	4	5	6	7	8
14.	Э02-01-001-30 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3 объема здания		7.476	100.66	752.54
			Объем: 3*2492				
14. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.27	9.49452	79.260 75% 3%	752.54 564.41 39.51 1 356.45
15.	Э02-06-001-14 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопро вода		3.6	628.35	2 262.07
15. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	18.036	101.240	1 825.96
15. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2) <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	маш.-ч	1.5	5.4	80.76 75% 3%	436.10 1 369.47 108.95 3 740.49
	<i>чердак</i>						
16.	Э02-02-001-59 (ЕНиР9-1;ЕНиР2 0-1;ВСН415-81)	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.		0.02	2 030.44	40.61
16. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	23	0.46	88.280 75% 3%	40.61 30.46 2.13 73.20
17.	СЗ-1	кран Маевского	шт		2	41.67	83.34
	<i>кв.10</i>						
18.	Э02-01-001-01 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 25	кран		1	38.04	38.04

1	2	3	4	5	6	7	8
18. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.48	0.48	79.260	38.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	28.53
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					68.57

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	3 176.60
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 176.60
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 14-16, 18)	1 992.86
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 14-16, 18)	152.58
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 322.04
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	5 322.04
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 992.86
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	152.58
Оплата основных рабочих	2 657.15
Сметная заработная плата	2 657.15
Трудозатраты осн. рабочих	28.47052
Нормативная трудоемкость	28.47052
Сметная стоимость материалов	83.34
Стоимость механизмов	436.10
Затраты на эксплуатацию машин	436.10
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 61.41
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 4.12
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 78.50
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	5 466.07

Раздел 3. Центральная 1

19.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3		10.611	100.66	1 068.11
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		объема здания				

Объем: 3*3537

19. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.27	13.47597	79.260	1 068.11
		<i>Накладные расходы</i>				75%	801.08
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	56.08
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 925.27

1	2	3	4	5	6	7	8
20.	Э02-06-001-14 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопровода		8.42	628.35	5 290.73
20. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	42.1842	101.240	4 270.73
20. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.5	12.63	80.76	1 020.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	3 203.05
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	254.81
		<i>Всего с НР и СП</i>					8 748.59
	<i>Калибровка</i>						
21.	Е65-27-3; (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Демонтаж элеваторных узлов номер 1, 2	100 шт.		0.01	74 789.43	747.89
21. 1.	31-1033	Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	912.4	9.124	81.970	747.89
		<i>Накладные расходы</i>				75%	560.92
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	22.44
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 331.24
22.	Э02-02-004-21 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Установка узлов тепловых элеваторных номером 1, 2	1 узел		1	1 078.42	1 078.42
22. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	10.36	10.36	88.280	914.58
22. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.1</i>	<i>0.1</i>	<i>242.520</i>	<i>24.25</i>
22. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.1	0.1	<u>590.61</u>	<u>59.06</u>
			(1)			242.52	24.25
22. 4.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.1	0.1	7.02	0.70
22. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.17	0.17	<u>612.22</u>	<u>104.08</u>
			(1)			170.43	28.97
		<i>Накладные расходы</i>				75%	704.12
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	53.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 836.02

Эл. узел

1	2	3	4	5	6	7	8
23.	Э02-02-003-43	Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (штепсельные розетки)	1 прибор			1	15.06
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						15.06
23. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.19	0.19	79.260	15.06
						75%	11.30
						3%	0.79
							27.15
24.	С4-1	Розетка Олимп	шт			1	54.00
	<i>п.1,1 эт</i>						54.00
25.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы (собств.)	электрол ампа			1	7.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						7.53
25. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
						75%	5.65
						3%	0.40
							13.57

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	8 261.74
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	15.06
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 23)	11.30
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 23)	0.79
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	27.15
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	7 498.79
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 19, 20, 22, 25)	4 713.90
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 19, 20, 22, 25)	364.76
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	12 577.45
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	747.89
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 21)	560.92
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 21)	22.44
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	1 331.25
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3	13 935.85
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	5 286.12
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	387.99
Оплата основных рабочих	7 023.90
Оплата механизаторов	24.25

1	2	3	4	5	6	7	8
		Сметная заработная плата					7 048.15
		Трудозатраты осн. рабочих					75.42917
		Трудозатраты механизаторов					0.1
		Нормативная трудоемкость					75.52917
		Сметная стоимость материалов					54.00
		Стоимость механизмов					1 183.84
		Затраты на эксплуатацию машин					1 159.59
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	162.90
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	10.48
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	208.73
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					14 317.96
Раздел 4. Центральная 6							
26.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы					
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		1000 м3 объема здания		5.331	100.66	536.62
Объем: 3*1777							
26. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.27	6.77037	79.260 75% 3%	536.62 402.47 28.17 967.26
27.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм					
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		100 м трубопровода		5.52	628.35	3 468.51
27. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	27.6552	101.240	2 799.81
27. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2) <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	маш.-ч	1.5	8.28	80.76 75% 3%	668.69 2 099.86 167.05 5 735.42

1	2	3	4	5	6	7	8
28.	Е65-27-3; (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Демонтаж элеваторных узлов номер 1, 2	100 шт.		0.01	74 789.43	747.89
28. 1.	31-1033	Рабочий строитель среднего разряда 3,3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	912.4	9.124	81.970 75% 3%	747.89 560.92 22.44 1 331.24
29.	Э02-02-004-21 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Установка узлов тепловых элеваторных номером 1, 2	1 узел		1	1 078.42	1 078.42
29. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	10.36	10.36	88.280	914.58
29. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.1	242.520	24.25
29. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.1	<u>590.61</u> 242.52	<u>59.06</u> 24.25
29. 4.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.1	0.1	7.02	0.70
29. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	<u>маш.-ч</u> (1)	0.17	0.17	<u>612.22</u> 170.43 75% 3%	<u>104.08</u> 28.97 704.12 53.48 1 836.02
30.	Э02-02-001-19 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена параллельной задвижки диаметр задвижки, мм: до 100	1 задвижк а		1	447.47	447.47
30. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	2.8	2.8	71.530	200.28
30. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	2.8	2.8	88.280 75% 3%	247.18 335.60 23.49 806.56
31.	С5-1	Кран шар. ст. фл. ф50	шт		1	2 475.72	2 475.72

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4

8 754.63

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

8 006.74

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 26, 27, 29, 30)

3 542.05

1	2	3	4	5	6	7	8
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 26, 27, 29, 30)						272.19
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						11 820.98
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						747.89
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 28)						560.92
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 28)						22.44
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						1 331.25
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4						13 152.23
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						4 102.97
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						294.63
	Оплата основных рабочих						5 446.37
	Оплата механизаторов						24.25
	Сметная заработная плата						5 470.62
	Трудозатраты осн. рабочих						59.50957
	Трудозатраты механизаторов						0.1
	Нормативная трудоемкость						59.60957
	Сметная стоимость материалов						2 475.72
	Стоимость механизмов						832.53
	Затраты на эксплуатацию машин						808.28
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	126.44
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	7.96
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	145.49
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						13 432.12
	Раздел 5. Северная 10А						
32.	Э02-01-001-30 Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		1000 м3 объема здания		3.885	100.66	391.06
			Объем: 3*1295				
32. 1.	31-0030 Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП		чел.-ч	1.27	4.93395	79.260 75% 3%	391.06 293.30 20.53 704.89

1	2	3	4	5	6	7	8
33.	Э02-06-001-14 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопровода		3.22	628.35	2 023.29
33. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	16.1322	101.240	1 633.22
33. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.5	4.83	80.76	390.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 224.92
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	97.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 345.65
	<i>Калибровка</i>						
34.	Е65-27-3; (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Демонтаж элеваторных узлов номер 1, 2	100 шт.		0.01	74 789.43	747.89
34. 1.	31-1033	Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	912.4	9.124	81.970	747.89
		<i>Накладные расходы</i>				75%	560.92
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	22.44
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 331.24
35.	Э02-02-004-21 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Установка узлов тепловых элеваторных номером 1, 2	1 узел		1	1 078.42	1 078.42
35. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	10.36	10.36	88.280	914.58
35. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.1</i>	<i>0.1</i>	<i>242.520</i>	<i>24.25</i>
35. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.1	0.1	<u>590.61</u>	<u>59.06</u>
			(1)			242.52	24.25
35. 4.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.1	0.1	7.02	0.70
35. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.17	0.17	<u>612.22</u>	<u>104.08</u>
			(1)			170.43	28.97
		<i>Накладные расходы</i>				75%	704.12
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	53.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 836.02

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5						4 240.66
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						3 492.77
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 32, 33, 35)						2 222.33
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 32, 33, 35)						171.45
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						5 886.55
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						747.89
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 34)						560.92
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 34)						22.44
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						1 331.25
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5						7 217.80
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						2 783.25
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						193.89
	Оплата основных рабочих						3 686.75
	Оплата механизаторов						24.25
	Сметная заработная плата						3 711.00
	Трудозатраты осн. рабочих						40.55015
	Трудозатраты механизаторов						0.1
	Нормативная трудоемкость						40.65015
	Стоимость механизмов						553.91
	Затраты на эксплуатацию машин						529.66
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	85.77
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	5.24
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	95.34
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						7 404.15
	Раздел 6. Энергетическая 20						
36.	Э02-01-001-30 Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		1000 м3 объема здания		6.903	100.66	694.86
			Объем: 3*2301				
36.1.	31-0030 Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП		чел.-ч	1.27	8.76681	79.260 75% 3%	694.86 521.15 36.48 1 252.49

1	2	3	4	5	6	7	8	
37.	Э02-06-001-14 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопровода			6	628.35	3 770.11
37. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	30.06		101.240	3 043.27
37. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.5	9		80.76	726.84
		<i>Накладные расходы</i>					75%	2 282.45
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	181.58
		<i>Всего с НР и СП</i>						6 234.14

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6	4 464.97
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 464.97
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	2 803.60
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	218.06
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	7 486.63
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6	7 486.63
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	2 803.60
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	218.06
Оплата основных рабочих	3 738.13
Сметная заработная плата	3 738.13
Трудозатраты осн. рабочих	38.82681
Нормативная трудоемкость	38.82681
Стоимость механизмов	726.84
Затраты на эксплуатацию машин	726.84
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 86.40
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 5.89
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 130.83
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	7 709.75

Раздел 7. Энергетическая 31

1	2	3	4	5	6	7	8
38.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3		3.888	100.66	391.37
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		объема здания				
			Объем: 3*1296				
38. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.27	4.93776	79.260	391.37
		<i>Накладные расходы</i>				75%	293.53
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	20.55
		<i>Всего с НР и СП</i>					705.44
39.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м		3.36	628.35	2 111.26
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопро вода				
39. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	16.8336	101.240	1 704.23
39. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.5	5.04	80.76	407.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 278.17
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	101.68
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 491.12

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7	2 502.63
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 502.63
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	1 571.70
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	122.23
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 196.56
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7	4 196.56
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 571.70
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	122.23
Оплата основных рабочих	2 095.60
Сметная заработная плата	2 095.60
Трудозатраты осн. рабочих	21.77136
Нормативная трудоемкость	21.77136
Стоимость механизмов	407.03
Затраты на эксплуатацию машин	407.03

1	2	3	4	5	6	7	8
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	48.43
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	3.30
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	73.27
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					4 321.56
		Раздел 9. Вакеева 7					
40.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3		31.104	100.66	3 130.93
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	объема здания				
			Объем: 3*10368				
40.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.27	39.50208	79.260	3 130.93
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 348.20
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	164.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 643.50
41.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м		6	628.35	3 770.11
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	трубопро вода				
41.1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	30.06	101.240	3 043.27
41.2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.5	9	80.76	726.84
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 282.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	181.58
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 234.14
		<i>укрепление козырька п.1,2</i>					
42.	С11-1	Дюбель-гвоздь 6/40	шт		50	2.24	112.00
43.	С11-2	Саморез кров. 4,8х35	шт		50	2.60	130.00
44.	С11-3	Электроды	кг		0.5	127.19	63.60
45.	С11-4	Клей плиточный "Стандарт"	кг		25	9.71	242.75
46.	С11-5	Краска фасад. белая	кг		6.5	72.36	470.34

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9 **7 919.73**
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - **7 919.73**

1	2	3	4	5	6	7	8	
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 40, 41)						4 630.65	
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 40, 41)						345.95	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						12 896.33	
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9						12 896.33	
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						4 630.65	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						345.95	
	Оплата основных рабочих						6 174.20	
	Сметная заработная плата						6 174.20	
	Трудозатраты осн. рабочих						69.56208	
	Нормативная трудоемкость						69.56208	
	Сметная стоимость материалов						1 018.69	
	Стоимость механизмов						726.84	
	Затраты на эксплуатацию машин						726.84	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	142.70	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	9.34	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	130.83	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						13 179.20	
	Раздел 10. Кооперативная 4							
47.	Э02-01-001-30 Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		1000 м3 объема здания			7.776	100.66	782.73
			Объем: 3*2592					
47. 1.	31-0030 Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>		чел.-ч	1.27	9.87552	79.260	782.73	
						75%	587.05	
						3%	41.09	
							1 410.87	
48.	Э02-06-001-14 Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		100 м трубопро вода			3.36	628.35	2 111.26
48. 1.	31-1053 Рабочий строитель среднего разряда 5,3		чел.-ч	5.01	16.8336	101.240	1 704.23	

1	2	3	4	5	6	7	8
48. 2.	x04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.5	5.04	80.76	407.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 278.17
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	101.68
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 491.12

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10	2 893.99
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 893.99
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	1 865.22
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	142.78
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 901.99
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10	4 901.99
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 865.22
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	142.78
Оплата основных рабочих	2 486.96
Сметная заработная плата	2 486.96
Трудозатраты осн. рабочих	26.70912
Нормативная трудоемкость	26.70912
Стоимость механизмов	407.03
Затраты на эксплуатацию машин	407.03
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 57.48
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 3.86
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 73.27
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	5 036.60

Раздел 11. Кооперативная 11

49.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3		7.776	100.66	782.73
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	объема здания				
			Объем: 3*2592				
49. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.27	9.87552	79.260	782.73
		<i>Накладные расходы</i>				75%	587.05
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	41.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 410.87

1	2	3	4	5	6	7	8
50.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопровода		4.52	628.35	2 840.15
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
50. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	22.6452	101.240	2 292.60
50. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.5	6.78	80.76	547.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 719.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	136.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 696.39

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11	3 622.88
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 622.88
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	2 306.50
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	177.88
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	6 107.26
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11	6 107.26
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	2 306.50
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	177.88
Оплата основных рабочих	3 075.33
Сметная заработная плата	3 075.33
Трудозатраты осн. рабочих	32.52072
Нормативная трудоемкость	32.52072
Стоимость механизмов	547.55
Затраты на эксплуатацию машин	547.55
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 71.08
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 4.80
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 98.56
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	6 281.70

Раздел 12. Восточная 1

1	2	3	4	5	6	7	8
51.	Э02-01-001-30 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3 объема здания		5.331	100.66	536.62
			Объем: 3*1777				
51. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.27	6.77037	79.260 75% 3%	536.62 402.47 28.17 967.26
52.	Э02-06-001-14 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопровода		5.52	628.35	3 468.51
52. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	27.6552	101.240	2 799.81
52. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2) <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	маш.-ч	1.5	8.28	80.76 75% 3%	668.69 2 099.86 167.05 5 735.42
	<i>Калибровка</i>						
53.	Е65-27-3; (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Демонтаж элеваторных узлов номер 1, 2	100 шт.		0.01	74 789.43	747.89
53. 1.	з1-1033	Рабочий строитель среднего разряда 3,3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	912.4	9.124	81.970 75% 3%	747.89 560.92 22.44 1 331.24

1	2	3	4	5	6	7	8	
54.	Э02-02-004-21	Установка узлов тепловых элеваторных номером 1, 2	1 узел			1	1 078.42	1 078.42
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
54. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	10.36	10.36		88.280	914.58
54. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.1		242.520	24.25
54. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.1	0.1		590.61	59.06
			(1)				242.52	24.25
54. 4.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.1	0.1		7.02	0.70
54. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.17	0.17		612.22	104.08
			(1)				170.43	28.97
		<i>Накладные расходы</i>					75%	704.12
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	53.48
		<i>Всего с НР и СП</i>						1 836.02

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12	5 831.44
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 083.55
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 51, 52, 54)	3 206.45
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 51, 52, 54)	248.70
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	8 538.70
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	747.89
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 53)	560.92
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 53)	22.44
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	1 331.25
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12	9 869.95
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	3 767.37
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	271.14
Оплата основных рабочих	4 998.90
Оплата механизаторов	24.25
Сметная заработная плата	5 023.15
Трудозатраты осн. рабочих	53.90957
Трудозатраты механизаторов	0.1
Нормативная трудоемкость	54.00957
Стоимость механизмов	832.53
Затраты на эксплуатацию машин	808.28
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 116.10
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 7.32

1	2	3	4	5	6	7	8
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	145.49
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						10 138.86
	. ИТОГО ПО АКТУ						61 140.81
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						15.06
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 23)						11.30
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 23)						0.79
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						27.15
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						57 386.30
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2, 4, 5, 7, 10-16, 18-20, 22, 25-27, 29, 30, 32, 33, 35-41, 47-52, 54)						34 272.13
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2, 4, 5, 7, 10-16, 18-20, 22, 25-27, 29, 30, 32, 33, 35-41, 47-52, 54)						2 632.30
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						94 290.73
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						3 739.45
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 3, 21, 28, 34, 53)						2 804.60
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 3, 21, 28, 34, 53)						112.20
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						6 656.25
	. ВСЕГО ПО АКТУ						100 974.13
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						37 088.03
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						2 745.29
	Оплата основных рабочих						49 328.06
	Оплата механизаторов						122.61
	Сметная заработная плата						49 450.67
	Трудозатраты осн. рабочих						533.77333
	Трудозатраты механизаторов						0.508
	Нормативная трудоемкость						534.28133
	Сметная стоимость материалов						3 914.98
	Стоимость механизмов						7 897.73
	Затраты на эксплуатацию машин						7 775.12
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	1 142.90
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	74.12
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	1 399.52
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						103 590.67

Сдал: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____

< 2013-333 * август 2016 * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01
(должность, подпись, Ф.И.О)

Форма по МДС 81-35.2004

М.П.